

Индивидуальный предприниматель, в лице Петрухиной Н.С., действующего на основании ОГРНИП 304190136600308 от 31.12.2004г, именуемое далее по тексту настоящего договора «ПОСТАВЩИК», с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Целинная основная школа – интернат №15 именуемое (ый) далее по тексту настоящего договора «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице директора Делявская Наталья Анатольевна действующего (ей) на основании Устава, с другой стороны, подписали настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю товар в количестве и ассортименте и по ценам, указанном в товарных накладных (УПД), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Покупатель обязуется принять и полностью оплатить полученный товар.

1.2. Цена товара формируется на основании базового прайс-листа Поставщика с учетом дальности доставки до Покупателя.

2. Порядок поставки товара.

2.1. Поставка товара осуществляется в соответствии с согласованной в устной или письменной форме заявке. В случае отказа от заявленного к поставке фактически доставленного товара, Поставщик вправе предложить Покупателю осуществлять выборку и приемку товаров на складе Поставщика (по адресу: г. Абакан ул. Кирова, 260).

2.2. Поставка товара производится отдельными партиями на основании товарных накладных (УПД) в течение 3-х рабочих дней с момента получения заявки от Покупателя. Датой исполнения Поставщиком своих обязательств по договору относительно поставки товара считается дата товарной накладной (УПД).

2.3. Одновременно с партией товара Покупателю, согласно Письма Государственного комитета РФ по стандартизации и метрологии № ИК-110-19/3022 от 22.09.2000г., направляются товарная накладная, счет-фактура (УПД) и сопроводительное письмо с указанием сертификатов соответствия и качественных удостоверений на поставляемый товар. По требованию Покупателя Поставщик предоставляет копии сертификатов соответствия и качественных удостоверений, заверенные надлежащим образом Поставщиком.

2.4. Поставка товара на территории Республики Хакасия, Красноярского края и Республики Тыва осуществляется транспортом Поставщика и за его счет, либо самовывозом.

2.5. Погрузочные и разгрузочные работы на складе Поставщика организуются и оплачиваются Поставщиком, а на складе Покупателя организуются и оплачиваются Покупателем.

3. Приемка товара.

3.1. Поставщик обязан передать Покупателю товар в таре и упаковке, предусмотренной для данного вида товара.

3.2. Покупатель при осуществлении приемки товара обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара. Получение продукции оформляется подписью представителя Покупателя на всех экземплярах товарной накладной (УПД) с указанием должности, фамилии, имени, отчества лица и наложением оттиска печати Покупателя, отметкой о времени прибытия автомобиля Поставщика к месту разгрузки и времени его убытия.

3.3. Подписывая настоящий договор, Покупатель подтверждает, что лицо принимающее Товар, поставленный по настоящему договору действует в порядке ст. 182 ГК РФ и его полномочия явствуют из обстановки в которой действует представитель.

3.4. При получении Покупателем товара на складе Поставщика (самовывоз) представитель Покупателя обязуется передать Поставщику оригинал доверенности на право получения Товара. В противном случае Поставщик вправе отказать представителю Покупателя в передаче товара.

3.5. При приемке товара Покупатель или его доверенное лицо обязан осмотреть его в присутствии представителя Поставщика. В случае обнаружения недостатков товаров по количеству или качеству при приемке, Покупатель производит отметку во всех экземплярах товарной накладной (УПД) о фактически принятом количестве товара. В случае не приемки товара Покупатель обязан во всех

экземплярах товарной накладной (УПД) сделать отметку об отказе с указанием причин отказа, должности, фамилии приемщика и подписать ее.

3.7. Обязательство Поставщика поставить товар считается выполненным и право собственности на товар переходит к Покупателю с момента проставления в соответствующей товарной накладной (УПД) отметки о приемке товара.

3.8. В случае несоответствия поставленного товара по количеству, согласно указанных в товарной накладной тарных мест, и качеству, на основании сертификатов соответствия/декларации соответствия Покупатель направляет Поставщику претензию в течение 7 календарных дней с момента приемки товара. Претензии принимаются на рассмотрение Поставщиком в случае, если они оформлены «Актом об установлении расхождения по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей (форма ТОРГ-2).

3.9. Претензии направляются Поставщику по электронной почте или по факсу, нарочным, а оригинал заказным письмом по адресу, указанном в настоящем Договоре. Дата предъявления претензии является датой отправления заказного письма. Срок рассмотрения Поставщиком претензии Покупателя составляет 7 календарных дней со дня получения.

3.10. При возврате товара Покупателем, не соответствующего качеству Покупатель, находящийся на общей системе налогообложения предоставляет Поставщику счет-фактуру и товарную накладную (УПД) в день возврата товара. Покупатель вправе вернуть товар только по согласованию с Поставщиком.

4. Качество товара.

4.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям действующих ГОСТов и подтверждаться Сертификатом соответствия требованиям безопасности товара и удостоверением о качестве, заверенными производителем. Оригиналы указанных документов находятся у Поставщика.

5. Порядок расчетов и ответственность за неоплату товара.

5.1. Товар поставляется Покупателю по цене, указанной в товарной накладной (УПД). **Оплата полученного товара производится Покупателем по факту получения товара.**

Все иные условия, не предусмотренные либо вносящие изменения в настоящий Договор, касающиеся порядка оплаты поставленного товара оформляются дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.2. В случае не оплаты товара в срок, установленный в п. 5.1. настоящего Договора, Покупатель несет ответственность в виде штрафа в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа.

5.3. Стороны обязаны производить сверку взаиморасчетов не реже 1 раза в месяц. Покупатель обязан подписать акт сверки в течение 10 дней с момента его получения от Поставщика; в противном случае Поставщик вправе приостановить отгрузки товара до получения подписанного Покупателем акта сверки.

5.4. Настоящим пунктом Покупатель уведомлен о том, что представители Поставщика имеют право на получение денежных средств, а также возврата товара от Покупателя, только после предъявления доверенности на получение ТМЦ.

6. Особые условия договора.

6.1. Поставщик вправе отказаться поставить Покупателю последующие партии товара в случае неисполнения, или ненадлежащего исполнения Покупателем обязанности полностью оплатить ранее полученный товар.

6.2. Покупатель обязан письменно информировать Поставщика в течение 3 (трех) рабочих дней с даты их возникновения в случае изменения местонахождения, почтового адреса, банковских реквизитов, реорганизации Покупателя, возбуждении в отношении Покупателя процедуры банкротства или ликвидации;

7. Порядок разрешения споров.

7.1. Споры, разногласия, возникшие из существа настоящего Договора либо касающиеся его, в том числе касающиеся его расторжения либо недействительности, не разрешенные путем переговоров, подлежат окончательному рассмотрению в постоянно действующем Арбитражном суде Республики Хакасия по г.Абакану, в соответствии с его регламентом, действующим на момент подачи искового заявления.

8. Срок действия договора.

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания. Днем подписания настоящего договора считается дата, указанная в правом верхнем углу первой страницы настоящего договора. Настоящий договор считается действующим по 31 декабря года, в котором он был подписан. В случае если ни одна из сторон не откажется от продления настоящего договора на новый срок, договор автоматически продлевается на следующий год. Продление договора может осуществляться неограниченное количество раз. Уведомление об отказе должно быть направлено не менее чем за 30 дней до окончания срока действия настоящего договора.

11. Юридические адреса и реквизиты сторон.

ПОКУПАТЕЛЬ:

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Целинная
основная школа – интернат №15

ОГРН: 1031900882364

Местонахождение: 655231, РХ, Ширинский р-он, с. Целинное, ул. Гагарина 2

ИНН/КПП: 1911005069/191101001

БИК: 019514901

р/с: 03234643956350008000

УФК по РХ в ОТДЕЛЕНИЕ – НБ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

к/с40102810845370000082

Контактный телефон: 8 (923) 3993508

Директор

Делявская Н.А.

ПОСТАВЩИК:

ИП Петрухина Наталья Сергеевна
655001, Республика Хакасия, г.Абакан,
ул.Крылова, 35а-50
ИНН 190104701032

ОГРН 304190136600308

р/сч408028108710000091247

Абаканское отделение № 8602

ПАО СБЕРБАНК г. Абакан

кор.счет № 30101810500000000608

БИК 049514608

тел. 89832644291, 89235975064 –заявки

e-mail: marta1973@mail.ru

ОКПО 0133525120, ОКATO 95401000000,

ОКТМО 95701000001, ОКОГУ 4210015,

ОКФС 16, ОКОПФ 50102

Петрухина Наталья Сергеевна/

Спецификация товара

№	Наименование товара	Функциональные, технические и качественные характеристики товара	Ед-ца изм.	Цена за единицу (руб.)	Кол-во	Сумма (руб.)
1	Молоко Сибмол 3,2% д/х		л	56,00	150,00	8400,00
2	Молоко 2,5% т/п Сибиржинка		л	49,00	20,000	980,00
3	Снежок 500гр Сибиржинка		л	57,00	145,00	8265,00
4	Творог 9% Алт. Буренка		кг	180,00	42,000	7560,00
5	Сметана 15% 450гр Алтайская буренка		кг	174,00	12,600	2192,40
6	Масло Минусинское 0,500гр 73%		кг	550,00	40,000	22,000
Итого:						49397,40

Покупатель

Делявская Н.А.

МП

Поставщик

Н.С. Петрухина

МП

Статус: **2**
1 — счет-фактура и
передаточный документ
(акт)
2 — передаточный
документ (акт)

Счет-фактура № УТ-3697 от 31 августа 2021 г. (1)
Исправление № -- от -- (1a)

Продавец: ИП Петрухина Наталья Сергеевна (2)
Адрес: 655033, Республика Хакасия, Абакан, Крылова, дом № 35, корпус А, кв. 50 (2a)
ИНН/КПП продавца: 190104701032 (2b)

Грузоотправитель и его адрес: ИП Петрухина Наталья Сергеевна, 655033, Республика Хакасия, Абакан, Крылова, дом № 35, корпус А, кв. 50 (3)
Грузополучатель и его адрес: МБОУ Целинная ОШИ №15, 655231, Республика Хакасия, Ширский район, с. Целинное ул. Гагарина 2 (4)
К платежно-расчетному документу № -- от -- (5)
Покупатель: МБОУ Целинная ОШИ №15 (6)
Адрес: 655231, Республика Хакасия, Ширский район, с. Целинное ул. Гагарина 2 (6a)
ИНН/КПП покупателя: 1911005069 (6b)
Валюта: наименование, код Российский рубль, 643 (7)
Идентификатор государственного контракта, договора (соглашения) (при наличии): -- (8)

№ п/п	Код товара/работ, услуг	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Количество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, подлежащая уплате покупателем	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего		Страна происхождения товара		Регистрационный номер таможенной декларации
				код	условное обозначение (национальное)									цифровой код	краткое наименование	
A	B	1	1a	2	2a	3	4	5	6	7	8	9	10	10a	11	
1	УТ-00002 600	Молоко 3,2 % жир. Д/Х Сибмол	--	796	л	30,000	56,00	1 680,00	без акциза	без НДС	без НДС	1 680,00	643	Россия	--	
2	УТ-00002 654	Снежок 2,5% жир п/п Сибиржинка	--	796	л	20,000	57,00	1 140,00	без акциза	без НДС	без НДС	1 140,00	643	Россия	--	
3	УТ-00002 655	Творог 9% жир. Алтайская буренка	--	166	кг	6,000	180,00	1 080,00	без акциза	без НДС	без НДС	1 080,00	643	Россия	--	
4	УТ-00002 645	Сметана 15% 450гр Алтайская буренка	--	166	кг	2,700	174,00	469,80	без акциза	без НДС	без НДС	469,80	643	Россия	--	
5	УТ-00001 893	Масло сливочное "Минусинское" 73% жир. 500 гр.	--	166	кг	10,000	550,00	5 500,00	без акциза	без НДС	без НДС	5 500,00	643	Россия	--	
Всего к оплате								9 869,80	x	без НДС	без НДС	9 869,80				

Документ
составлен на 1
листе

Руководитель организации
или иное уполномоченное лицо
Индивидуальный предприниматель
или иное уполномоченное лицо

(подпись) (ф.и.о.)
Петрухина Н. С.
(подпись) (ф.и.о.)

Главный бухгалтер
или иное уполномоченное лицо
(подпись) (ф.и.о.)

Свидетельство от
(подпись) (ф.и.о.)

Основание передачи (сдачи) / получения (приемки) (договор, доверенность и др.) [8]

Данные о транспортировке и грузе (транспортная накладная, поручение экспедитору, экспедиторская / складская расписка и др. / масса нетто/ брутто груза, если не применимы ссылки на транспортные документы, содержащие эти сведения) [9]

Товар (груз) передал / услуги, результаты работ, права сдал Товар (груз) получил / услуги, результаты работ, права принял [10]

Дата отгрузки, передачи (сдачи) "31" августа 2021 года [11]

Иные сведения об отгрузке, передаче Дата получения (приемки) 31.08.2021 года [12]

Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни Иные сведения о получении, приемке [13]

Руководитель Петрухина Н. С. [14]

Наименование экономического субъекта - составителя документа (в т.ч. комиссионера / агента) МБОУ Целинная ОШИ №15, ИНН 1911005069 [15]

ИП Петрухина Наталья Сергеевна, ИНН 190104701032 МБОУ Целинная ОШИ №15, ИНН 1911005069 [16]



М.П. Петрухина Наталья Сергеевна
М.П. МБОУ Целинная ОШИ №15

МБОУ Целинная ОШИ № 15
ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА
ПОЛОЖИТЕЛЬНО
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ :

ДЕЛОВАЯ НА
БУМАЖЕНКО АС
МЯКИШЕВА СВ
СКУГОВЕВСКАЯ ЕГ
БАСИЛЬЕВА ДА

Статус: **2**
1 - счет-фактура и
передаточный документ
(акт)
2 - передаточный
документ (акт)

Счет-фактура № УТ-3759 от 3 сентября 2021 г. (1)
Исправление № -- от -- (1a)

Продавец: ИП Петрухина Наталья Сергеевна (2)
Адрес: 655033, Республика Хакасия, Абакан, Крылова, дом № 35, корпус А, кв. 50 (2a)
ИНН/КПП продавца: 190104701032 (2b)

Грузоотправитель и его адрес: ИП Петрухина Наталья Сергеевна, 655033, Республика Хакасия, Абакан, Крылова, дом № 35, корпус А, кв. 50 (3)
Грузополучатель и его адрес: МБОУ Целинная ОШИ №15, 655231, Республика Хакасия, Ширицкий район, с. Целинное ул. Гагарина 2 (4)
К платежно-расчетному документу № -- от -- (5)
Покупатель: МБОУ Целинная ОШИ №15 (6)
Адрес: 655231, Республика Хакасия, Ширицкий район, с. Целинное ул. Гагарина 2 (6a)
ИНН/КПП покупателя: 1911005069 (6b)
Валюта: наименование, код Российский рубль, 643 (7)
Идентификатор государственного контракта, договора (соглашения) (при наличии): -- (8)

№ п/п	Код товара/работ, услуг	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Количество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, предъявляемая покупателю	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Регистрационный номер таможенной декларации
				код	условное обозначение (национальное)								цифровой код	краткое наименование	
1	УТ-00002 655	Творог 9% жир. Алтайская буренка	--	166	кг	√ 4,000	√ 180,00	720,00	без акциза	без НДС	без НДС	√ 720,00	643	Россия	--
2	УТ-00002 645	Сметана 15% 450гр Алтайская буренка	--	166	кг	√ 2,250	√ 174,00	391,50	без акциза	без НДС	без НДС	√ 391,50	643	Россия	--
3	УТ-00002 600	Молоко 3,2 % жир. Д/Х Сибмол	--	796	л	√ 20,000	√ 56,00	1 120,00	без акциза	без НДС	без НДС	√ 1 120,00	643	Россия	--
4	УТ-00002 654	Снежок 2,5% жир п/п Сибиржинка	--	796	л	√ 10,000	√ 57,00	570,00	без акциза	без НДС	без НДС	√ 570,00	643	Россия	--
Всего к оплате								2 801,50	х	без НДС	без НДС	2 801,50			

Документ
составлен на 1
листе

Руководитель организации или иное уполномоченное лицо Петрухина Н. С. (ф.и.о.)
Индивидуальный предприниматель или иное уполномоченное лицо Петрухина Н. С. (ф.и.о.)

Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо Свидетельство от (ф.и.о.)

Основание передачи (сдачи) / получения (приемки) Договор, доверенность и др. (8)

Данные о транспортировке и грузе (транспортная накладная, поручение экспедитору, экспедиторская / складская расписка и др. / масса нетто / брутто груза, если не приведены, считать на транспортные документы, содержащие эти сведения) (9)

Товар (груз) передал / услуги, результаты работ, права сдал Ксенофоровская Светлана (ф.и.о.) (10)

Дата отгрузки, передачи (сдачи) "3" сентября 2021 года (ф.и.о.) (11)

Иные сведения об отгрузке, передаче МБОУ Целинная ОШИ №15 (ф.и.о.) (12)

Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни Ксенофоровская Светлана (ф.и.о.) (13)

Руководитель Петрухина Н. С. (ф.и.о.) (14)

Наименование экономического субъекта - составителя документа (в т.ч. комиссионера / агента) МБОУ Целинная ОШИ №15, ИНН 1911005069 (15)

М.П. Петрухина Наталья Сергеевна

М.П.

МБОУ Целинная ОШИ № 15
ЭКСПЕРТИЗА

ДЕЛОВАЯ НА
БУМАЖЕНКО АС
МЯКИШЕВА СВ
СКУГОРОВСКАЯ ЕГ
ВАСИЛЬЕВА ДА

Статус: **2**
1 - счет-фактура и
передаточный документ
(акт)
2 - передаточный
документ (акт)

Продавец: ИП Петрухина Наталья Сергеевна (2)
Адрес: 655033, Республика Хакасия, Абакан, Крылова, дом № 35, корпус А, кв. 50 (2а)
ИНН/КПП продавца: 190104701032 (2б)
Грузоотправитель и его адрес: ИП Петрухина Наталья Сергеевна, 655033, Республика Хакасия, Абакан, Крылова, дом № 35, корпус А, кв. 50 (3)
Грузополучатель и его адрес: МБОУ Целинная ОШИ №15, 655231, Республика Хакасия, Ширский район, с. Целинное ул. Гагарина 2 (4)
К платежно-расчетному документу № -- от -- (5)
Покупатель: МБОУ Целинная ОШИ №15 (6)
Адрес: 655231, Республика Хакасия, Ширский район, с. Целинное ул. Гагарина 2 (6а)
ИНН/КПП покупателя: 1911005069 (6б)
Валюта: наименование, код Российский рубль, 643 (7)
Идентификатор государственного контракта, договора (соглашения) (при наличии): (8)

№ п/п	Код товара/ работ, услуг	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Количество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, предъявляемая покупателю	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Регистрационный номер таможенной декларации
				код	условное обозначение (национальное)								цифровой код	краткое наименование	
А	Б	1	1а	2	2а	3	4	5	6	7	8	9	10	10а	11
1	УТ-00002 600	Молоко 3,2 % жир. Д/Х Сибмол	--	796	л	20,000	56,00	1 120,00	без акциза	без НДС	без НДС	1 120,00	643	Россия	--
2	УТ-00002 654	Снежок 2,5% жир п/п Сибиржинка	--	796	л	20,000	57,00	1 140,00	без акциза	без НДС	без НДС	1 140,00	643	Россия	--
3	УТ-00002 655	Творог 9% жир. Алтайская буренка	--	166	кг	6,000	180,00	1 080,00	без акциза	без НДС	без НДС	1 080,00	643	Россия	--
4	УТ-00002 645	Сметана 15% 450гр Алтайская буренка	--	166	кг	2,700	174,00	469,80	без акциза	без НДС	без НДС	469,80	643	Россия	--
5	УТ-00001 893	Масло сливочное "Минусинское" 73% жир. 500 гр.	--	166	кг	10,000	550,00	5 500,00	без акциза	без НДС	без НДС	5 500,00	643	Россия	--
Всего к оплате								9 309,80	х	без НДС	без НДС	9 309,80			

Документ составлен на 1 листе
Руководитель организации или иное уполномоченное лицо (подпись) (ф.и.о.)
Индивидуальный предприниматель или иное уполномоченное лицо (подпись) Петрухина Н. С. (ф.и.о.)
Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо (подпись) (ф.и.о.)
Свидетельство от (реквизиты свидетельства с государственной регистрацией индивидуального предпринимателя)

Основание передачи (сдачи) / получения (приемки) (договор, доверенность и др.) (8)

Данные о транспортировке и грузе (транспортная накладная, поручение экспедитору, экспедиторская / складская расписка и др. / масса нетто/ брутто груза, если не привязаны ссылки на транспортные документы, содержащие эти сведения) (9)

Товар (груз) передал / услуги, результаты работ, права сдал (10)

Дата отгрузки, передачи (сдачи) (подпись) (ф.и.о.) 7-го сентября 2021 года (11)

Иные сведения об отгрузке, передаче (12)

Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни (ссылки на неотъемлемые приложения, сопутствующие документы, иные документы и т.п.) (13)

Руководитель (подпись) Петрухина Н. С. (ф.и.о.) (14)

Наименование экономического субъекта - составителя документа (в т.ч. комиссионера / агента) (15)

ИП Петрухина Наталья Сергеевна, ИНН 190104701032 (16)

М.П. (17)

М.П. (18)

М.П. (19)

МБОУ Целинная ОШИ № 15
ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА
ПОЛОЖИТЕЛЬНО
Члены комиссии:

ДЕЛОВАЯ НА
БУМАЖЕНКО АС
МЯКИШЕВА СВ
СКУГОРЕВСКАЯ ЕГ
ВАСИЛЬЕВА ДА

Универсальный
передаточный
документ

Счет-фактура № УТ-3894 от 10 сентября 2021 г. (1)
Исправление № -- от -- (1a)

Приложение № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № 1137
(в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 19 августа 2017 г. № 981)

Статус: 2
1 - счет-фактура и
передаточный документ
(акт)
2 - передаточный
документ (акт)

Продавец: ИП Петрухина Наталья Сергеевна (2)
Адрес: 655017, Республика Хакасия, Абакан, Вокзальная, дом 28, квартира 37 (2a)
ИНН/КПП продавца: 190104701032 (2b)
Грузоотправитель и его адрес: ИП Петрухина Наталья Сергеевна, 655017, Республика Хакасия, Абакан, Вокзальная, дом 28, квартира 37 (3)
Грузополучатель и его адрес: МБОУ Целинная ОШИ №15, 655231, Республика Хакасия, Ширицкий район, с. Целинное ул. Гагарина 2 (4)
К платежно-расчетному документу № -- от -- (5)
Покупатель: МБОУ Целинная ОШИ №15 (6)
Адрес: 655231, Республика Хакасия, Ширицкий район, с. Целинное ул. Гагарина 2 (6a)
ИНН/КПП покупателя: 1911005069 (6b)
Валюта: наименование, код Российский рубль, 643 (7)
Идентификатор государственного контракта, договора (соглашения) (при наличии): (8)

№ п/п	Код товара/работ, услуг	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Количество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, предъявляемая покупателю	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Регистрационный номер таможенной декларации
				код	условное обозначение (национальное)								цифровой код	краткое наименование	
A	B	1	1a	2	2a	3	4	5	6	7	8	9	10	10a	11
1	УТ-00002 654	Снежок 2,5% жир п/п Сибиржинка	--	796	л	20,000	57,00	1 140,00	без акциза	без НДС	без НДС	1 140,00	643	Россия	--
2	УТ-00002 600	Молоко 3,2 % жир. Д/Х Сибмол	--	796	л	20,000	56,00	1 120,00	без акциза	без НДС	без НДС	1 120,00	643	Россия	--
3	УТ-00002 645	Сметана 15% 450гр Алтайская буренка	--	166	кг	2,250	174,00	391,50	без акциза	без НДС	без НДС	391,50	643	Россия	--
4	УТ-00002 655	Творог 9% жир. Алтайская буренка	--	166	кг	6,000	180,00	1 080,00	без акциза	без НДС	без НДС	1 080,00	643	Россия	--
Всего к оплате								3 731,50	x		без НДС	3 731,50			

Документ
составлен на 1
листе

Руководитель организации или иное уполномоченное лицо (подпись) (ф.и.о.)
Индвидуальный предприниматель или иное уполномоченное лицо (подпись) Петрухина Н. С. (ф.и.о.)
Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо (подпись) (ф.и.о.)
Свидетельство от (подпись) (ф.и.о.)
(реализация свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя)

Основание передачи (сдачи) / получения (приемки) (договор, доверенность и др.) (8)

Данные о транспортировке и грузе (транспортный накладная, поручение экспедитору, экспедиторская / складская расписка и др. / масса нетто/ брутто груза, если не привязаны ссылки на транспортные документы, содержащие эти сведения) (9)

Товар (груз) передан / услуги, результаты работ, права сданы (10)

Дата отгрузки, передачи (сдачи) (подпись) (ф.и.о.) "10" сентября 2021 года (11)

Иные сведения об отгрузке, передаче (12)

Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни (ссылка на используемые приложения, документацию, иные документы и т.п.) (13)

Руководитель (подпись) Петрухина Н. С. (ф.и.о.) (14)

Наименование экономического субъекта - составителя документа (в т.ч. комиссионера / агента) (15)

ИП Петрухина Наталья Сергеевна, ИНН 190104701032 (16)

М.П. (может не заполняться при проставлении печати в М.П., может быть указан ИНН / КПП) (17)

М.П. (18)

М.П. (19)

МБОУ ЦЕЛИННАЯ ОШИ № 15
ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА
ПОЛОЖИТЕЛЬНО
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

ДЕЛЮСКА НА
БУМАЖЕНКО АС
МЯКИШЕВА СВ
СКУГОВЕРСКАЯ ЕГ
ВАСИЛЬЕВА ДА

Универсальный
передаточный
документ

Счет-фактура № УТ-3956 от 14 сентября 2021 г. (1)
Исправление № — от — (1a)

Статус: 2
1 – счет-фактура и
передаточный документ
(акт)
2 – передаточный
документ (акт)

Продавец: ИП Петрухина Наталья Сергеевна (2)
Адрес: 655017, Республика Хакасия, Абакан, Вокзальная, дом 28,
квартира 37 (2a)
190104701032 (2b)
ИНН/КПП продавца: ИП Петрухина Наталья Сергеевна, 655017, Республика Хакасия, Абакан, Вокзальная, дом 28, квартира 37 (3)
Грузоотправитель и его адрес: МБОУ Целинная ОШИ №15, 655231, Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное ул. Гагарина 2 (4)
Грузополучатель и его адрес: — от — (5)
К платежно-расчетному документу № МБОУ Целинная ОШИ №15 (6)
Покупатель: 655231, Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное ул. Гагарина 2 (6a)
Адрес: 1911005069 (7)
ИНН/КПП покупателя: Российский рубль, 643 (8)
Валюта: наименование, код
Идентификатор государственного контракта, договора (соглашения) (при наличии):

№ п/п	Код товара/ работ, услуг	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Количество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, предъявляемая покупателю	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Регистрационный номер таможенной декларации
				код	условное обозначение (национальное)								цифровой код	краткое наименование	
A	B	1	1a	2	2a	3	4	5	6	7	8	9	10	10a	11
1	УТ-00002 019	Молоко 2,5% жир. т/п	—	796	л	√ 20,000	√ 49,00	980,00	без акциза	без НДС	без НДС	√ 980,00	643	Россия	—
2	УТ-00002 654	Снежок 2,5% жир п/п Сибирянка	—	796	л	√ 20,000	√ 57,00	1 140,00	без акциза	без НДС	без НДС	√ 1 140,00	643	Россия	—
3	УТ-00002 655	Творог 9% жир. Алтайская буренка	—	166	кг	√ 4,000	√ 180,00	720,00	без акциза	без НДС	без НДС	√ 720,00	643	Россия	—
Всего к оплате								2 840,00	x	без НДС	2 840,00				

Документ составлен на 1 листе
Руководитель организации или иное уполномоченное лицо (подпись) (ф.и.о.)
Индивидуальный предприниматель или иное уполномоченное лицо (подпись) Петрухина Н. С. (ф.и.о.)
Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо (подпись) (ф.и.о.)
Свидетельство от (подпись) (ф.и.о.)

Основание передачи (сдачи) / получения (приемки) (договор, договоренность и др.) [8]

Данные о транспортировке и грузе (транспортный накладная, получение экспедитора, экспедиторская / складская расписка и др. / масса нетто/ брутто груза, если не применимы ссылки на транспортные документы, содержащие эти сведения) [9]

Товар (груз) передал / услуги, результаты работ, права сдал (подпись) (ф.и.о.) [10]

Дата отгрузки, передачи (сдачи) "14" сентября 2021 года (подпись) (ф.и.о.) [11]

Иные сведения об отгрузке, передаче (подпись) (ф.и.о.) [12]

Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни (подпись) (ф.и.о.) [13]

Руководитель (подпись) Петрухина Н. С. (ф.и.о.) [14]

Наименование экономического субъекта - составителя документа (в т.ч. комиссионера / агента) [15]

ИП Петрухина Наталья Сергеевна, ИНН 190104701032 (подпись) (ф.и.о.) [16]

М.П. (подпись) (ф.и.о.) [17]

М.П. (подпись) (ф.и.о.) [18]

М.П. (подпись) (ф.и.о.) [19]



Товар (груз) получил / услуги, результаты работ, права принял (подпись) (ф.и.о.) [15]
Дата получения (приемки) "14" 09 2021 года (подпись) (ф.и.о.) [16]
Иные сведения о получении, приемке (подпись) (ф.и.о.) [17]
Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни (подпись) (ф.и.о.) [18]
Наименование экономического субъекта - составителя документа (подпись) (ф.и.о.) [19]
М.П. (подпись) (ф.и.о.)

МБОУ Целинная ОШИ № 15
ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА
ПОЛОЖИТЕЛЬНО
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

ДЕЛОВАЯ НА
БУМАЖЕНКО АС
МЯКИШЕВА СВ
СКУГОРЕВСКАЯ ЕГ
ВАСИЛЬЕВА ДА

Универсальный
передаточный
документ

Статус: **2**
1 - счет-фактура и
передаточный документ
(ап)
2 - передаточный
документ (апт)

Счет-фактура № УТ-4011 от 17 сентября 2021 г. (1)
Исправление № --- от --- (1a)

Приложение № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № 1137
(в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 19 августа 2017 г. № 361)

Продавец: ИП Петрухина Наталья Сергеевна (2)
Адрес: 655017, Республика Хакасия, Абакан, Вокзальная, дом 28,
квартира 37 (2a)
ИНН/КПП продавца: 190104701032 (2b)
Грузоотправитель и его адрес: ИП Петрухина Наталья Сергеевна, 655017, Республика Хакасия, Абакан, Вокзальная, дом 28, квартира 37 (3)
Грузополучатель и его адрес: МБОУ Целинная ОШИ №15, 655231, Республика Хакасия, Ширский район, с. Целинное ул. Гагарина 2 (4)
К платежно-расчетному документу № --- от --- (5)
Покупатель: МБОУ Целинная ОШИ №15 (5a)
Адрес: 655231, Республика Хакасия, Ширский район, с. Целинное ул. Гагарина 2 (5b)
ИНН/КПП покупателя: 1911005069 (5c)
Валюта: наименование, код Российский рубль, 643 (6)
Идентификатор государственного контракта, договора (соглашения) (при наличии): --- (6)

№ п/п	Код товара/ работ, услуг	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Количество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, предъявляемая покупателю	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Регистрационный номер таможенной декларации
				код	условное обозначение (национальное)								цифровой код	краткое наименование	
A	B	1	1a	2	2a	3	4	5	6	7	8	9	10	10a	11
1	УТ-00002 654	Снежок 2,5% жир п/п Сибиржинка	--	796	л	10,000	57,00	570,00	без акциза	без НДС	без НДС	570,00	643	Россия	--
2	УТ-00002 655	Творог 9% жир. Алтайская буренка	--	166	кг	4,000	180,00	720,00	без акциза	без НДС	без НДС	720,00	643	Россия	--
3	УТ-00001 893	Масло сливочное "Минусинское" 73% жир. 500 гр.	--	166	кг	10,000	550,00	5 500,00	без акциза	без НДС	без НДС	5 500,00	643	Россия	--
Всего к оплате								6 790,00	X	без НДС	6 790,00				

Документ составлен на 1 листе
Руководитель организации или иное уполномоченное лицо Петрухина Н. С. (подпись) (ф.и.о.)
Индивидуальный предприниматель или иное уполномоченное лицо Петрухина Н. С. (подпись) (ф.и.о.)
Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо --- (подпись) (ф.и.о.)
Свидетельство от --- (подпись) (ф.и.о.)
(реализует свидетельство о государственной регистрации индивидуального предпринимателя)

Основание передачи (сдачи) / получения (приемки) --- (договор, доверенность и др.)

Данные о транспортировке и грузе --- (транспортная накладная, поручение экспедитору, экспедиторская / складская расписка и др. / масса нетто/ брутто груза, если не применимы ссылки на транспортные документы, содержащие эти сведения)

Товар (груз) передан / услуги, результаты работ, права сданы --- (подпись) (ф.и.о.)

Дата отгрузки, передачи (сдачи) "17" сентября 2021 года (подпись) (ф.и.о.)

Иные сведения об отгрузке, передаче --- (подпись) (ф.и.о.)

Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни --- (подпись) (ф.и.о.)

Руководитель Петрухина Н. С. (подпись) (ф.и.о.)

Наименование экономического субъекта - составителя документа (в т.ч. комиссионера / агента) ИП Петрухина Наталья Сергеевна, ИНН 190104701032 (подпись) (ф.и.о.)

М.П. --- (может не заполняться при проставлении печати в М.П., может быть указан ИНН / КПП)

Товар (груз) получен / услуги, результаты работ, права приняты МБОУ Целинная ОШИ №15 (подпись) (ф.и.о.)
Дата получения (приемки) 17.09.2021 (подпись) (ф.и.о.)
Иные сведения о получении, приемке --- (подпись) (ф.и.о.)
Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни МБОУ Целинная ОШИ №15 (подпись) (ф.и.о.)
Наименование экономического субъекта - составителя документа МБОУ Целинная ОШИ №15, ИНН 1911005069 (подпись) (ф.и.о.)
М.П. --- (может не заполняться при проставлении печати в М.П., может быть указан ИНН / КПП)

МБОУ ЦЕЛИННАЯ ОШИ №15
ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА
ПОЛОЖИТЕЛЬНО
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

ДЕЛОВАЯ НА
БУМАЖЕНКО АС
МЯКИШЕВА СВ
СКУГОРОВСКАЯ ЕГ
ВАСИЛЬЕВА ДА

Универсальный
передаточный
документ

Счет-фактура № УТ-4094 от 21 сентября 2021 г. (1)
Исправление № -- от -- (1a)

Приложение № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 20 декабря 2011 г. № 1137
(в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 19 августа 2017 г. № 501)

Статус: **2**
1 - счет-фактура и
передаточный документ
(акт)
2 - передаточный
документ (акт)

Продавец: ИП Петрухина Наталья Сергеевна (2)
Адрес: 655017, Республика Хакасия, Абакан, Вокзальная, дом 28, квартира 37 (2a)
ИНН/КПП продавца: 190104701032 (2b)
Грузоотправитель и его адрес: ИП Петрухина Наталья Сергеевна, 655017, Республика Хакасия, Абакан, Вокзальная, дом 28, квартира 37 (3)
Грузополучатель и его адрес: МБОУ Целинная ОШИ №15, 655231, Республика Хакасия, Шириский район, с. Целинное ул. Гагарина 2 (4)
К платежно-расчетному документу № -- от -- (5)
Покупатель: МБОУ Целинная ОШИ №15 (6a)
Адрес: 655231, Республика Хакасия, Шириский район, с. Целинное ул. Гагарина 2 (6b)
ИНН/КПП покупателя: 1911005069 (6b)
Валюта: наименование, код Российский рубль, 643 (7)
Идентификатор государственного контракта, договора (соглашения) (при наличии): (8)

№ п/п	Код товара/работ, услуг	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Количество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, предъявляемая покупателю	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего		Страна происхождения товара		Регистрационный номер таможенной декларации
				код	условное обозначение (национальное)									цифровой код	краткое наименование	
A	B	1	1a	2	2a	3	4	5	6	7	8	9	10	10a	11	
1	УТ-00002600	Молоко 3,2 % жир. Д/Х Сибмол	--	796	л	30,000	56,00	1 680,00	без акциза	без НДС	без НДС	1 680,00	643	Россия	--	
2	УТ-00002654	Снежок 2,5% жир п/п Сибиржинка	--	796	л	20,000	57,00	1 140,00	без акциза	без НДС	без НДС	1 140,00	643	Россия	--	
3	УТ-00002655	Творог 9% жир. Алтайская буренка	--	166	кг	6,000	180,00	1 080,00	без акциза	без НДС	без НДС	1 080,00	643	Россия	--	
4	УТ-00002645	Сметана 15% 450гр Алтайская буренка	--	166	кг	1,350	174,00	234,90	без акциза	без НДС	без НДС	234,90	643	Россия	--	
Всего к оплате								4 134,90	х	без НДС	без НДС	4 134,90				

Документ
составлен на 1
листе

Руководитель организации
или иное уполномоченное лицо

Индивидуальный предприниматель
или иное уполномоченное лицо

(подпись)

(ф.и.о.)

Петрухина Н. С.

Главный бухгалтер

или иное уполномоченное лицо

(подпись)

(ф.и.о.)

Свидетельство от

(применяется соответствие с государственной регистрацией индивидуального предпринимателя)

Основание передачи (сдачи) / получения (приемки)

(договор, доверенность и др.)

Данные о транспортировке и грузе

(транспортная накладная, поручение экспедитору, экспедиторская / складская расписка и др. / масса нетто/ брутто груза, если не применимы ссылки на транспортные документы, содержащие эти сведения)

Товар (груз) передал / услуги, результаты работ, права сдал

Товар (груз) получен / услуги, результаты работ, права принял

Кладовщик *Смирнов* *Смирнов*

Дата получения (приемки) 21.09.2021 года

Иные сведения о получении: приемке

Информация о наличии вступивших в силу претензий: ссылки на имеющиеся претензии, и другие документы и т.п.)

Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни

Кладовщик *Смирнов* *Смирнов*

Наименование экономического субъекта - составителя документа

МБОУ Целинная ОШИ №15, ИНН 1911005069

(может не заполняться при предоставлении печати в М.П., может быть указан ИНН / КПП)

М.П.

МБОУ Целинная ОШИ № 15
ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА
ПОЛОЖИТЕЛЬНО
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

ДЕЛОВАЯ НА
БУМАЖЕНКО АС
МЯКИШЕВА СВ
СКУГОРЕВСКАЯ ЕГ
ВАСИЛЬЕВА ДА

ДЕДОВСКА НА
БУМАЖЕНКО АС
МЯКИШЕВА СВ
СКУГОРЕВСКАЯ ЕГ
ВАСИЛЬЕВА ДА